
АДМ1Н1СТРАЦ1Я
ч

КЪЫРЫМ
САКСЬКОГО РАЙОНУ САКСКОГО РАИОНА ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ
РЕСПУБЛЕКИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

В1ДД1Л ОСВ1ТИ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ТАСИЛЬ БОЛЮГИ

П Р И К А З

от 12.02.2024 Не 40 .

г. Саки

Об организации системы общественного
наблюдения при проведении 1-го этапа
устного итогового собеседования
в Сакском районе

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего И среднего общего образования,
всероссийской олимпиады школьников И олимпиад школьников, утвержденным
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
26.08.2022 М9924‚ приказом Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 16.12.2023 М9890 «О проведении итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2023/2024 учебном году»,
приказом отдела образования администрации Сакского района от 12.02.2024 М94О
«Об организации системы общественного наблюдения за процедурами оценки
качества образования в Сакском районе в 2024 году», с целью соблюдения
требований нормативно-правовых документов к проведению итогового
собеседования по русскому языку, п р И к а з ы в а ю:

1. Организовать общественное наблюдение при проведении итогового
собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года очно (присутствие
общественных ‘наблюдателей в общеобразовательных учреждениях) И
дистанционно (система видеоконференц связи муниципальной системы
образования.

2. Общественное наблюдение при проведении итогового собеседования
осуществлять на всех этапах проведения итогового собеседования в
образовательном учреждении, при проверке итогового собеседования (в случае
проверки по аудиозаписи) комиссией (экспертами).



3. В целях обеспечения соблюдения порядка проведения итогового
собеседования общественным наблюдателям предоставляется право: при
предъявлении документа, удостоверяющего личность, присутствовать на всех
этапах проведения итогового собеседования (очно или дистанционно); направлять
информацию о нарушениях, выявленных при проведении итогового
собеседования, в отдел образования администрации Сакского района.

4. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении итогового
собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года очно (приложение 1) И

дистанционно (приложение 2).
5. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения общего и

дополнительного образования» (Мальцева Е.А.):
5.1. заблаговременно ознакомить общественных наблюдателей с порядком

проведения итогового собеседования, с правами и обязанностями общественного
наблюдателя;

5.2. ознакомить с порядком взаимодействия при решении вопросов, связанных
с проведением итогового собеседования с ответственными лицами от отдела
образования и МКУ «Центр обеспечения общего и дополнительного образования»
и руководителем общеобразовательного учреждения или лицом, назначенным
руководителем общеобразовательного учреждения ответственным за проведение
итогового собеседования в образовательной организации;

5.3. предоставить общественным наблюдателям памятку общественного
наблюдателя при проведении итогового собеседования по русскому языку И акт
общественного наблюдения при проведении итогового собеседования по русскому
языку. .

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника
отдела образования администрации Сакского района Илларионову Н.А.

Начальник
отдела образования Б.А. Яковец

С приказом ознакомлены: › Н.А.Илларионова «ЁЁ»
п / 2024 г.

Е.А.МальЦева «да» 2024 г.



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
администрации Сакского
района Республики Крым
от 12.02.2024МэЁ

Ч

Список общественных наблюдателей при проведении итогового
собеседования по русскому языку 14 февраля 2024 года (очно)

Не ФИО общественного наблюдателя Пункт проведения устного
“3 итогового собеседования

1 1\/1БОУ «Вересаевская средняя школа» Тоболкина Анна Михайловна
2 МБОУ «Веселовская средняя школа Векленко Зарема Багишевна

имени дважды Героя Советского Союза
Амет-Хана Султана»

З МБОУ «Виноградовская средняя Захарова Екатерина Ивановна
школа»

4 МБОУ «Геройская средняя школа» Сулейманова Карина Меджитовна
5 МБОУ «Добрушинская средняя школа» Асланова Алие Энверовна
6 МБОУ «Елизаветовская средняяШкола» Суюнова Ленора Сулеймановна
7 МБОУ «Ивановская средняя школа Стулова Екатерина Юрьевна

имени Героя Советского Союза
Ю.А.Гагарина»

8 МБОУ «Карьерновская средняя школа» Серверова Гульнара Айдеровна
9 МБОУ «Кольцовская средняя Школа» Марченко Валерия Сергеевна
10 МБОУ «Крайненская средняя школа» Анаева Снежана Анатольевна
11 МБОУ «Крымская школа-гимназия» Билык Наталья Викторовна
12 МБОУ «Лесновская средняя школа» Камынина Виктория Юрьевна
13 МБОУ «Митяевская средняя школа» Стадниченко Татьяна Васильевна,

Ивасык Елена Васильевна
14 МБОУ «Михайловская средняя Школа Сопина Тарика Васильевна

имени „ Героя Советского Союза
ТурубарЬ1В.А.»

15 МБОУ «Молочненская средняя школа Голубева Наталья Ивановна
°

имени Героя Советского Союза
Г.С.Титова»

16 МБОУ «Новофедоровская школа-лицей Стромилова Светлана
имени Героя Российской Федерации
Т.А.Апакидзе»

Владимировна



17 МБОУ «Ореховская средняя школа» Дзядевич Елена Викторовна
18 МБОУ «Охотниковская средняя Анисимова Ольга Анатольевна

Школа»
19 МБОУ «Ромашкинская средняя школа» Микулинская Елена

Александровна
20 МБОУ «Сизовская средняя школа» Афанасьева Ольга Павловна
21 МБОУ «Столбовская средняя школа Гадурик Екатерина Владимировна

имени Героя Советского Союза
Н.А.Токарева»

22 МБОУ «Уютненская средняя школа- Акикова Индира Реветовна
гимназия»

23 _МБОУ «Фрунзенская средняя школа» Сушков Станислав Викторович
24 МБОУ «Червонновская средняя школа» Заика Лариса Юрьевна
25 МБОУ «Шелковичненская средняя Велиева Фериде Марленовна

школа»
26 МБОУ «Штормовская школа-гимназия» я ГуцЬ Иван Дмитревич


